Calmon. Actuando de forma interdisciplinaria, este Museo

generó y difundió arte, educación y cultura con un ritmo diferenciado del predominante en instituciones similares en 

nuestro Estado.

El acervo museológico actualmente 

está compuesto por 11.303 (once mil 

trescientos tres) piezas, distribuidas en 

21 colecciones de naturaleza abierta, 

lo que ha favorecido el aumento 

significativo de su importancia, 

simbolismo y representatividad, tanto 

cualitativa como cuantitativamente. 

En el universo de este patrimonio